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Granskning av samverkan vid högspecialiserad vård 
 
Vi har under 2010, gemensamt med landstingets revisorer i Uppsala läns 
landsting, genomfört en granskning med syfte att bedöma ändamålsenlighet och 
effektivitet i samspelet mellan hälso- och sjukvården i Dalarna, Akademiska 
sjukhuset i Uppsala och patienterna i samband med högspecialiserad vård. 
Granskningen har i landstinget Dalarna avgränsats till medicinkliniken, 
kirurgkliniken och Öron- Näs- och halskliniken samt vid Akademiska sjukhuset 
till Onkologiska kliniken och Onkologisk endokrinologi. 
 
En viktig del i granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning utförd av 
Helseplan Counsulting Group AB.  
 
Granskningen visar att samspelet mellan berörda kliniker i Landstinget Dalarna 
och på Akademiska sjukhuset i huvudsak är effektivt och ändamålsenligt och att 
informationen till patienten och dess anhöriga under de skilda skeendena i 
vårdprocesserna är tydlig. Den samlade bedömningen är att de kliniker som 
omfattats av granskningen arbetar i enlighet med God vård. Samtidigt finns 
områden såväl internt inom respektive landsting som i samverkan mellan parterna 
där det finns utvecklingsmöjligheter. 
 
Ett sådant utvecklingsområde inom landstinget Dalarna är att klinikernas kontakt 
med primärvården generellt är mycket begränsad. Förutsatt berörda patienters 
medgivande finns anledning att utveckla samverkansformerna kring t ex hur 
information om patienten vidarebefordras till ansvarig läkare i primärvården. Ett 
annat, och för parterna gemensamt, utvecklingsområde är att utveckla rutiner som 
säkerställa att epikriser/brev inte anländer senare än patienten till mottagande 
klinik. 
 
Det finns också anledning för verksamhetsledningarna att utveckla formerna för 
hur dialogen kring hur samverkan ska fungera. Därigenom skulle fora kunna 
skapas för dialog kring vårdtider, olika klinikers arbetssätt etc. Helseplans rapport 
visar bl a på områden där det kan finna behov av en sådan fördjupad dialog.  



 
 
Granskningen överlämnas för beaktande och i förekommande fall åtgärd. 
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